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ne, men en ting, som ministeren sagde, vil jeg 
gerne fremhæve: »Efter regeringens opfattelse er 
det derfor nødvendigt at gennemføre et generelt 
forbud mod at bære kniv mv. på offentligt til- 
gængelige steder samt steder, hvor unge typisk 
færdes. Et sådant generelt forbud mod at bære 
kniv vil kunne bidrage til den nødvendige hold- 
ningsændring hos de grupper af unge, der i dag 
bærer kniv under deres almindelige færden.« 

Det er et rigtig godt argument. Mener mini- 
steren stadig det? 

Kl. 14:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:56 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne sige til fru Pia Kjærsgaard, at jeg 
stadig synes, at det er et rigtig, rigtig godt argu- 
ment. Men da jeg fremførte det tilbage i 2003 -  
og jeg synes egentlig stadig, at det er et godt ar- 
gument -  så var det om et totalforbud, et totalt 
knivforbud. 

Jeg er meget, meget bekymret for, at vi har et 
forbud i dag, der gælder en masse knive, men 
ikke schweizerkniven. Hvis Folketinget nu siger, 
at der er et forbud om natten, vil det medføre, at 
en masse unge mennesker tror, at det er lovligt 
at gå med kniv om dagen. De fleste knive er fak- 
tisk ulovlige at gå med i dag. Og jeg er meget 
bange for, at man skaber utrolig stor kommuni- 
kationsmæssig forvirring blandt unge menne- 
sker, hvis man nu siger: I må ikke gå med kniv 
mellem kl. 24 og kl. 6 morgen. Så vil rigtig man- 
ge unge mennesker tro, at det er helt okay at 
have den med i skolen eller i ungdomsklubben 
eller til koncert om aftenen. For det er jo først, 
når det bliver midnat, at det er ulovligt. 

Der synes jeg altså, at der er et kommunika- 
tionsmæssigt problem, hvis man nu -  fordi man 
ikke ønsker at ramme den lovlydige borger, der 
bærer schweizerkniv om dagen -  siger, at det nu 
kun er et forbud, der skal gælde om natten. Så 
jeg er fuldstændig enig med fru Pia Kjærsgaard 
og i øvrigt også hr. Per Larsen i, at et totalforbud 
har en meget stærk kommunikationsmæssig 
virkning, når man siger: Det er bare forbudt, ba- 
sta, ikke nogen diskussion. Men jeg er meget 
bange for, at det at gå ud og sige, at det nu kun 
er ulovligt om natten, kan betyde, at nogen for- 
ledes til at tro, at så er det lovligt om dagen. 

Kl. 14:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 14:58 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er jo så et argument, som ikke før har været 
fremført i debatten. Det tror jeg nu nok vi kunne 
komme over. 

Men jeg må så bare sige -  stadig væk med 
henvisning til Norge -  at jeg ikke tror, man dér 
har haft det problem. Jeg kan se i en af aviserne i 
dag, at man i Hamburg nu har fjernet knivene 
fra nattelivet. Jeg vil meget bede justitsministe- 
ren om snarest muligt at drage nogle erfaringer, 
også i forhold til Hamburg, for jeg mener ikke, 
at vi er færdige med den her debat. Jeg mener, at 
det er en debat, der vil komme op igen -  des- 
værre, kan man sige. For med den her debat 
stopper volden jo ikke, uanset hvad vi så gør. 

Vi skal forsøge at forhindre så meget vold 
som overhovedet muligt, men jeg vil meget 
bede om, at justitsministeten fortsat er meget 
opmærksom på eksempelvis Hamburgs situa- 
tion fremover. 

Kl. 14:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:58 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne sige til fru Pia Kjærsgaard, at jeg 
meget gerne vil indvillige i og også meget gerne 
følge og præcis undersøge, hvad det er, man har 
gennemført i Hamburg. Jeg tror også, at der er 
behov for at undersøge forholdene i Norge, for 
det er fuldstændig korrekt, som hr. Kristian 
Thulesen Dahl sagde i dag, at Norge og Dan- 
mark ikke har den samme lovgivning. 

Norge har også stadig væk den her generelle 
undtagelse, at hvis man har et anerkelidelses- 
værdigt formål, må man gerne gå med kniv. 
Men erfaringerne fra Norge var jo netop, at et 
forbud ingenting flyttede. Det var 2001, da man 
begyndte at indføre visitationszoner og skærpe- 
de straffene, at det fik en gevaldig flot effekt og 
antallet gik ned. 

Jeg vil sige til fru Pia Kjærsgaard, at jeg meget 
gerne ikke kun vil følge området, men også dra- 
ge de nødvendige konklusioner. Hvis det viser 
sig, at noget af det, der er igangsat i Norge eller 
Hamburg, og som ikke er i den danske lovgiv- 
ning, er noget, vi kan drage nytte af, så skal vi 
bruge det. 

Mit eneste forbehold her i dag er, at det, jeg 
synes er utrolig vanskeligt i den her debat, er, at 
vi jo ikke diskuterer et totalt knivforbud. Vi er 
allerede nu derude, hvor vi taler om at lave en 
delvis forsøgsordning, så det er tilladt at gå med 


